
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 с. Чермен»  МО-Пригородный район 

 Республики Северная Осетия-Алания 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «  13» мая 2022 г.                                                         № 07   

 

 

О   назначении ответственного за видеонаблюдение  

 тревожной сигнализации и порядке организации  

видеонаблюдения и тревожной кнопки  

МБДОУ «Детский сад №7 с. Чермен»  

 

 

           В целях обеспечения общественной безопасности, контроля, фиксации, 

своевременной передачи изображений и данных видеонаблюдения, хранения 

тревожной кнопки,  недопущения ущерба здоровью людей, минимизации 

материального ущерба приказываю:  

 

1. Назначить ответственного за видеонаблюдение заведующую Погорову 

З.М. 

2.  Заведующей Погоровой З.М.,  заведующему хозяйством Тангиеву М-С.М., 

сторожам Сапралиеву Д.У., Тангиеву М.М., Погорову А.Т., охраннику ЧОП 

Погорову М.У.: 

1) вести  постоянный видеоконтроль, фиксировать  информацию, 

требующую экстренного разрешения, незамедлительно принимает 

меры по безопасности участников образовательного процесса, 

уведомлять заведующую ДОУ. 

2) Погоровой З.М. вести ежедневный технический контроль работы 

видеосистемы, плановое (ежемесячное) обслуживание системы 

видеонаблюдения, принимать экстренные меры для предотвращения 

остановок в работе системы видеонаблюдения. 

3. Определить постоянным местом хранения тревожной кнопки  кабинет 

заведующей.  

4. Ответственным  за хранение, использование и передачу тревожной  кнопки 

ДОУ назначить заведующего хозяйственной частью Тангиева М-С.М. 

5.Охраннику ЧОП Погорову М.У. : 



1) ежедневно проверять  работоспособность кнопки тревожной 

сигнализации  по телефону  88673841136  дежурного пульта 

управления с. Чермен. 

2) Осуществлять передачу тревожной кнопки сторожу вечером при 

приеме ДОУ под охрану по графику сменности  сторожей в 19.00 и 

прием тревожной кнопки утром при сдаче смены сторожем в 07.00 

3) ответственный:  охранник  ЧОП Погоров М.У. 

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая детского сада                                  Погорова З.М. 

         

 

 

С приказом ознакомлен: Погоров А.Т. 

 Погоров М.У. 

 Сапралиев Д.У. 

 Тангиев М-С.М. 

 Погорова З.М. 

  


		2022-06-10T11:44:23+0300
	Погорова Замира Магометовна




